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endnu ikke har Raadighed, maa Adkomstbrevet ikke udleveres,, 
før den berettigede ved Erklæring fra Politiet eller paa anden 
betryggende Maade har godtgjort, henholdsvis at Lokalerne 
ere behørig indrettede, og at han har faaet Raadighed over dem. 
Adkomstbrevet, der med udhævede Bogstaver skal angive, at Ud- 
skænkningsretten omfatter Beværtning 홢med stærke Drikke" 
eller angaar Beværtning 홢uden stærke Drikke" eller홢hvis der 
kun haves Ret til at udskænke andre stærke Drikke end 
Brændevin (se ndfr.) 홢 Beværtning 홢med stærke Drikke, dog 
ikke Brændevin", skal i Original eller Genpart være ophængt 
paa et for de udefra indtrædende iøjnefaldende Sted. Derhos 
skal der udenfor paa et iøjnefaldende Sted være anbragt et 
Skilt, der med tydelige mindst, tre Tommer høje Bogstaver,, 
paa samme Maade som foreskrevet om Adkomstbrevet, angi- 
ver Udskænkningsrettens Omfang. 

Kap. I. A. Beværtning med stærke Drikke. 
c 

1. Købstæderne. Retten gives kun til Personer (Mænd,. 
ugifte Kvinder, forladte, fraseparerede eller fraskilte Hustruer 
eller Enker), og ingen kan have mere end een Beværterret; 
dog kan Kommunalbestyrelsen bestemme, at og i hvilket Om- 
fang Bevillinger til Udskænkning af stærke Drikke indenfor 
den ved Lov og kommunal Vedtægt givne Antalsgrænse skulle 
tildeles et eller flere nærmere angivne Interessentskaber, hvis 
Statutter begrænse Interessenternes Udbytte til 5 pCt. p. a. 
af den i Forretningen indskudte Kapital samt anordne Rest- 
udbyttets Fordeling til saadanne almene Formaal, der ikke i 
Forvejen ere almindelig anerkendte som Stats- eller kommu- 
nale Formaal, og i øvrigt indeholde betryggende Regler for 
Administration og Revision. Retten til at drive Beværtning 
knytter sig til et bestemt Lokale (se ndfr.). Den personlige 
Næringsret gælder for den berettigedes Livstid og tillige, saa- 
fremt Ægteskabet er indgaaet før hans fyldte 60de Aar, for 
hans Enke, til hun gifter sig igen. Samme Ret tilkommer den 
Hustru, hvis Mand er bortrømt.. Interessentskabsbevillinger 
maa ikke tildeles for længere Tid end 5 Aar ad Gangen. 홢 
Med Hensyn til Antallet af disse Beværtninger i den enkelte 
Købstad bestemmes følgende: Efter Lovens Ikrafttræden kan 
der ikke meddeles Bevilling i Købstæder med over 10,000 Ind- 
byggere, naar Beværtningernes Antal er større i Forhold til 
Folkemængden end 1 til 400, og i mindre Købstæder ikke, 
naar Antallet er større end 1 til 300. Naar dette Forholdstal 
er naaet, kan Kommunalbestyrelsen bestemme, at yderligere 
Nedgang i Beværtningernes Tal skal erstattes ved Tildeling 

. af nye Bevillinger, men den kan ogsaa lade Nedgangen fort- 
sætte sig, og Kommunalbestyrelsen kan da paa ethvert senere 


